
CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

SERVIZIO SEGRETERIA

DECRETO DEL SINDACO N. 7 / 2023

OGGETTO: CHIUSURA DEI SERVIZI COMUNALI APERTI AL PUBBLICO PER LA 
GIORNATA DEL 24 APRILE 2023

CONSIDERATA la   necessità,  nell’ambito  della  più  generale  riduzione  della  spesa 
pubblica, di adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da 
perseguirsi  in  particolari  periodi  dell’anno  caratterizzati  da  consistente  riduzione 
dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza, nonché di consentire al personale 
dipendente   la  fruizione  delle  ferie,  concentrate  tradizionalmente  in  occasione  di 
festività infrasettimanali come il 25 aprile;

                                                                    
RITENUTO dover disporre affinché tutti i  servizi comunali aperti  al pubblico restino 
chiusi nella  giornata di lunedì 24 aprile 2023 per l’intera giornata; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà comunicato alle RSU, per l’opportuna 
informazione;

Visto l’art 50, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto comunale vigente;

DECRETA

1. La chiusura al pubblico dei servizi comunali aperti al pubblico  nella  giornata di 
lunedì 24 aprile 2023 per l’intera giornata; 

2. Di garantire i servizi essenziali, quali il servizio di stato civile in caso di decessi;

3. Di dare al presente provvedimento la massima pubblicità fra la cittadinanza;

4. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Amministrativa, 
perchè provveda alle disposizioni necessarie per garantire la corretta esecuzione 
dello stesso; 

5. Di pubblicare il presente provvedimento  all’albo pretorio comunale e sul sito 
del Comune, nonché sugli usuali canali di comunicazione istituzionale dell’ente.



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

Lì, 20/04/2023 IL SINDACO
RICCI ALESSANDRO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


